Câmara Municipal de Nova Guataporanga

Rua Brasil, nº 350 – Fone: (18) 3856-1231 – Cep. 17950-000
Email: secretaria@cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Site:        https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação nº 38/2021

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

                             Indico à mesa, nos termos regimentaisdesta Casa de Leis
depois deouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal, há possibilidadede estudos para realização de calçadas com
pedras sextavadas de cimento, ou cimento usinado em ruas que ainda
possuem calcadas de terra.

                             O vereador que subscreve entende que o município está
praticamente 100% asfaltado, mas ainda existe várias ruas que as calçadas
ainda são de terra, e como todos tem conhecimento o município já
realizou em gestões anteriores calçamento em diversas ruas do Município,
e o vereador que subscreve está indicação gostaria que este serviço fosse
retomado em nosso município.

                     Sala das Sessões “Vereador Jose Prudente de Oliveira”.

Nova Guataporanga, 09 deabril de 2021.

PEDRO PRUDENTE DE OLIVEIRA

Vereador

mailto:secretaria@cmnovaguataporanga.sp.gov.br
http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://portal.cnm.org.br/sites/7800/7818/turismoSP/nova_guataporanga/brasao_nova-guataporanga_sp.jpg&imgrefurl=http://www.novaguataporanga.sp.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100135376&usg=__5MeP9BseGNQp5fC6uxJDrYkEces=&h=130&w=150&sz=12&hl=pt-BR&start=1&tbnid=4-_pV_Qgw708JM:&tbnh=83&tbnw=96&prev=/images?q=BRAS%C3%83O+DE+NOVA+GUATAPORANGA&gbv=2&hl=pt-BR&sa=G